INSTRUMENTUM quid sit, & quotuplex I. A. 319. Requisita ex parte notarii in *confessione instrumentorum*, vide *Notarius*. Solemnitates in *Instrumentis* servande ibid. B. *Instrumentum* publicum in forma plena *confessio*ne se fono faciat plenum fidem, nisi per *testes* juratos probetur error, vel *fraus* ibid. Proscollum habet vim plene probandi, nisi partes contrahendo non altere se vellent obligare, quam *confesso* pleno *instrumento* ibid. An *copia publici instrumenti* pleno probet ibid. *Instrumentum* privatum quotuplex fit I. A. 318. Quantum probent *instrumenta* privata *private authentica*; & *huiusmodi instrumenta* pro *authenticis* habita que sit ibid. Quid probent *instrumenta* privata non *authentica* ibid. A. *Producere*, & *edere instrumenta* non *authentica* ibid. B. Quando, & quomodo producentur sicut ibid. Rebus *infrumentis*, quibus non est *utrum* in *judicio*, non teneant *actio edere*, & in quibus tam *casibus* teneantur I. A. 319. *Instrumenta* quomodo impinguntur, aut reprobentur ibid. *Quod juris*, si concurrant *instrumenta* contra *ibid*. *Instrumentum* simulatum fidem non facit, & in quo difficit a falso ibid. Similatio si *de persona* non *contrahatur*, contractus non *viciatur*, sed *ius acquiritur* ei, qui vere *contra* ibid. *Instrumentum*, in quo *actor* fundat suam intentionem, si *cau* fortuito perit, quid juris ibid. An *instrumentum* ve*utata* consumptum innovari possit ibid. *Instrumentum* quomodo interpretari possit ibid.

INTERDICTA definuntur, dividuntur I. B. 66. *Interdicta* prohibitoria I. A. 67. *Interdicta* refectoria ibid. *Interdicta* exhibitoria ibid. *Interdicta* adipicenda rei I. A. 68. & I. B. 301. *Interdicta* retinenda rei I. B. 68. & A. 301. *Interdicta* recuperanda rei I. A. 69. & A. 301.

INTERDICTA POSSESSORIA, que sit I. A. 301. INTERDICTUM Ecclesie in MATRIMONIO, vide *Impedimenta impeditio*.

INTERDICTI POENA in foro II. A. 245.

INTERDICTUM, quatenus est *confusa ecclesiastica*, quotuplex fit II. A. 257. *Interdictum* quo differat a *confessa- tione a divinis* II. A. 259. & vide *Confessio a divinis*. *Interdictum* qui ferre possint II. A. 257. *Interdictum* in quibus ex qua *causa*, & ex *forma* feratur ibid. I. B. 174. *Interdictum* se pone que sacramenta administrari permittantur I. A. 173. & A. 174. II. A. 257. Personae generaliter *interdictum* contrahere possunt matrimonium etiam in loco *interdicti* ibid. Perfacta tamen specialiter *interdictum* licet non contrahunt ibid. B. Nomine diuinorum officiorum, que tempore *interdicti* exerceri prohibentur, quid veniat ibid. Stante *interdicto* locali generali, nullus laicus, etiam infans, sepius potest in loco facta ibid. *Interdicto* perfector, five generaliter, five specialiter, modo sicut publice denunciatur, etiam clerici, vel si *interdicto* causam deducunt, privant se pectora sacra ibid. *Interdictum* ab *infrumentis* Ecclesie quomodo non possit etiagi ibid. Quod privilegii licet tempore *interdicti* ibid. I. A. 174. Hoc privilegium non videtur extendi ad *leprosum* factam pro illis diebus privilegiatis II. B. 257. Quod privilegium fideles hæsante communicandi in divinis cum Sacerdotio interdicto II. B. 254. Ad quia loca, aut personae te-*ndantur* *interdicta* generalia localia, & personalia II. A. 258. Quod sit obligatio servandi *interdictum*, & *poena* illud violantium tam *laicorum*, quam *clericorum* ibid. *Interdictum* quomodo tollatur ibid.

INTERLOCUTORIA sententia que sit I. B. 332. & vide *Appellatio*.

INTERPELLARE, seu appetere alieni matrimonio, quid sit, & poena II. A. 240.

INTERPRETATIO legis quid, & quotuplex fit I. A. 228. *Interpretatio* legis s. si ab inferiore facta ex commissione legislatoris, habetur *authentica* ibid. B. *Item interpretatio* autentica que confenda sit ibid. *Interpretatio au-*

thentica

irregularitas ex defectu natalium quod Ordines inscipli-*nos*, vide *Illegitimi*: item *irregularitas ex corporis defectu*, vide *Corporis nasciati*. *Irregularitas* impedit licitam Ordinum sufficienciam etiam prima tonsura: item etiam ex exercitu: si vero sit ex defectu, illud solum impedit exercitum, cui talis defectus adveniat II. A. 243. Colat-*rio* beneficii *irregulari* facta probabilis ipso jure est nullum ibid. *Irregularitas* per se non privata beneficis antea obtentis, donec delinquis per sententiam judicis condemnatoriam, vel crimini declaratoriam privetur ibid. In quibus casibus parochus factus occulte *irregularis* possit exercere Ordines ibid. In *irregularitate* pro foro externo folius Papa dispensare potest, quando delictum est notoriu-*m* notoriatus facti, vel *juni* II. B. 207. Episcopus dispensare potest in *irregularitate* occultis I. A. 253. I. A. 258. II. B. 25. Nequit nam dispensare ab *irregularitate* etiam occulta subditum non solum, five forenum II. A. 253. Episcopus quando possit dispensare pro foro interno in *irregularitate* occulta proveniente ex mutilatione, vel homicidio II. A. 208. Regularis illi, qui per viam tan-*tum* participationis etiam cum clausula *parvomerci*, & *et se principi* gaudent *privilegii directe*, & *expediti confessio* variis Ordinibus, ut ille dispensare possit cum suis religiosis in *irregularitate* proveniente ex homicidio occulta voluntario, neque vi etiam hujus participationis frui privilegio talis dispensationis ibid. Item confessari regulares neque dispensare in *irregularitate* occultis, etiam ortis ex homicidio involuntario cum *clausulari* possit.

IRRITANS LEX quid, & quotuplex fit I. A. 223. Lex prohibens non hoc ipso, est irritans ibid. *Lex irritans* redditum actum invalidum, seu nullum pro utroque foro ibid.

ISIDORUS MERCATOR I. B. 212.

ITERATO Baptismi, vide *Baptismus*. Iteratio Confirma-*tionis*, vide *Confirmationis Sacramentum*. Item de Sacra-*mentis* non iterando I. A. 252.

JUBILEUM in Lege nova quid sit II. A. 247. Olim concedebatur centesimo quoque anno, deinde quinqueagesimo, inde intra viginti quinque annos ibid. Ad luanum Jubileum opera praefixa ibid. Tempore Jubilis Indulgencie Altaris, & aliz quilibet pro defunctis non fu-*spenduntur* ibid. Tempore Jubilis in generali potestate absolvuntur ibid. Prosternit *ab initio* *caelum* *tempus* ibid. In generali *caelum* *tempus* ibid. Tempore Jubilis referuntur, vel a casibus Bulla Coemni non venit potest absolvendi ab hæreti, nisi specialiter exprimitur II. A. 199. Et vide *Absolutio*.

JUBILATIO a servitu chori sine fructuum, & distributionum iactura a quibus, & quomodo obincere possit I. A. 203. Circum hanc *Jubilacionem* que attendenda sit Congregat. Concil. decretal. relata ibid. Dicimen inter canonicum *jubilacionis* fluentem, & canonicum coadjutorem ibid.

JUDÆI, vide *HEBREI*.

JUDEX quis, & quotuplex fit I. B. 258. JUDEX DE-*LEGATUS*, vide *Delegatus*. JUDICIS ORDINARIJ nomine qui venient I. A. 259. & A. 262. *Judicis officium* quod & quotuplex fit I. B. 264. *Judex* cum *jurisdictione ordinaria*, & *qua confituti possit*. Et *qu* *confituti possit* *Judex* II. A. 265. *Judicis* *Diotionis ecclesiasticae* in quibus causis nequeant interpretari *debetum jurisdictionem voluntaria*, nisi laura doctorali infinguunt ibid. *Judex* in quibus causis exerceat suum officium mercenarium, & noble ib. Ad quid teneantur vi sua obligacionis, & offici ibid. B. *Judicis* officium in calu accusationis quod sit II. A. 178. vide etiam verbum *inquisitio*. *Judicis* imprudencia, vel impetra quam incurrit *poenam* II. B. 239. *Judex* *jure di- vino*, & humano negat acceptare numeria ibid. I. B. 265. Et quando ante sententiam teneantur ad acceptorum reticutionem, & cui facienda ibid. Accipere tamen potest moderata xenia tantum liberalitate oblatu I. A. 266. De jure canonicio non potest licite accipere sportulas ibid. *Judex* in fe cla- rum, & certum ibid. Non tenetur vero sequi sententiam communem, dum opposita ex gravioribus fundamentis appearat ei probabilior ibid. B. In causa civili teneantur sequi probabilem per probabili, licet in criminalibus favendum sit reo, & si partes illius sint minus probabiles ibid. Utique partibus que probabilibus ex pecunia adiuvare nequit uni pte altero ibid. Ex sententia publica probatorum, & allegatorum *Judex* condemnare potest reum ibid. ex certa notitia innocentem, si nullum superficie medium cum liberandi ibid. Acta *Judicis* existimati in cursu erroris communis futurum in validu I. A. 285. *Judicis* male judicantis poena I. B. 335. *Judex* alias competens, si coram alio *Judice* egit advocateum, in eadem causa prohibetur *Judicare*: item si ipse in alio *Judicio* confimilem causam agit I. B. 285. Nullus, supremo *Judice* exce-

Excepit, potest esse judex in propria causa; potest tamen punire injuriam notoriam sibi, & judicem illaram ibid. **Judex competens quis sit.** & quatuorplex I. B. 285. Jurisdictio judicis per se incompetens potest protogari ibid. & I. A. 286. & seqq. Reus non tenetur competrere coram judice notorio incompetente; si vero non tam manifeste exceptus tenuerit & judicem docere de privilegio sua exemptionis I. A. 286. Item in dubio de competencia idem iuris cognoscet, non vero si reus obijicit defectum circa titulum proprietas, seu jurisdictionis ibid. Auctor poena wahtensis reum, item rei poena cogentis ad eum ad judicem incompetentem; item *judicis incompetens*, & *fere*ntis, & exequentiis sententiam poena I. B. 285. Et vide verbum *Verum Judicis facultas, Judicium in clericis exercitent* poena I. B. 284. **Judex ecclesiasticus** suppleretur etiже negligentiam *judicis laici*: non item *judex* liebus negligientiam *judicis ecclesiastici* I. A. 285. I. A. 289. **Judex ecclesiasticus** dicitur, vel indirecte impedites jurisdictionis sua exercitum, ejusque sententias, & decreta cludentes recursu ad forum secularare, quam poenam incurant I. B. 282. Et vide verbum *Causa. Judicis recursus* quid sit I. B. 281. Et quid iuriis circa etiam canibz ibid. **Pro Ditione ecclesiasticae Judicis**, qui recufari nequeunt tanquam suscipiti ibid. Relatio, five actus *judicis inferioris* de jure in causa arduo dubitantes, & totam causam remittentes ad Principem ab eo decadentem, in quo conveniat cum applicatione, & diffit a consultatione I. B. 281. Et quid juris circa relationem I. A. 282. **Judex inferior** absque *speciali mandato directe* *judicare* nequit super actu a Sede Apostoli confirmato ibid. B. Potest tamen indirecte, & iudicenter *judicare*, seu cognoscere de referendo apostolico ibid. **Judex caufatum** *jurisdicione* I. B. 284. **Judices conservatores**, vide *Conversores Judices. Judices Synodales*; vide verbum *Delegatus*.

**JUDICIALE**, vide infra *Judicacionem*.

**JUDICIO** quid, & quatuorplex sit I. A. 283. **Judicium** quod substantiam defendit ex jure naturali, quodam follementis etiже creatura juris civilis, & canonici ibid. **Judicium** variis dividitur ibid. & a quo personis constitutur ibid. B. In *Judicio* qui per se, vel ab aliis consenserunt iuris flate posuit I. A. 284. II. A. 20. **JUDICII PLENARII**, item *SUMMARI* forma I. B. 284. & *Judicium summarium* quando adhibetur, quae probations requirant I. A. 285. **JUDICIUM SIMPLICITER**, & de PLANO, & sine *STREPITU*, & *FIGURA* *judicis* qui est ex iure substantia requiratur I. A. 286. *Judicet* validi effectus; & ex quibus causis redditur invalidum I. A. 285. *Judicium* stricte tale inchoatura iuriis contestatione I. A. 285. & vide *Litis contestatio*. *Judicis* instantia quando finitur I. A. 285. In *Judicio* actor quis sit: item quis reus, vide verbum *Actor*, & *Rens*. Qui actus judiciales in specie prohibeant fieri in Ecclesiis, seu locis sacris II. B. 214. Item qui fieri prohibeant de fidei, seu felliwo I. B. 298. *Judicium* prevaricatio quatuorplex II. A. 281. *Judiciale* dilationes, vide *Dilationes Judiciales. Judicialis confusio*, vide *Confusio in Judicio. Judicialis Juramentum*, vide infra *Juramentum*.

**JURAMENTUM** quid sit I. A. 301. Item quatuorplex ibid. **JURAMENTI PROMISSORII** materia que sit I. A. 323. Qualem obligationem parat ibid. Item qua obligatio *Juramento* promissori translat ad haec, & successores ibid. *Juramentum* servandum est a filia dotata factum patri, quod nullum sit habitura regressum ad bona paterna, non obstante contraria juris civilis dispositione II. A. 272. Item de non veniendo contra alienationem rei dati *Juramento*. **Juramento** que pacta confirmant, seu quos contractus humani I. A. 324. Quis relaxare possit *Juramentum* I. A. 324. Quid observandum in *Juramento* interpretatione ibid. Quid in *Juramento* in materia iuri factio ib. **JURAMENTUM CALUMNIE** quid sit, & que differat a *Juramento* VERITATIS, & MALITIE I. A. 105. I. A. 296. Et necessarium ad substantiam judicii plenarii, *Juramentum calumniae* in causa ecclesiasticis præstatim simul cum *Juramento* de veritate dicenda I. A. 170. An *Juramentum calumniae* restitu possit indulgence principis, vel conuenienter contraire I. B. 290. Et qui obligantur ad hoc *Juramento* præstandum ibid. Clerici nequeunt prohiberi, ne illud praeficiant II. A. 209. Item qui debent juro in annis suis, & non principis; & in quibus causis *Juramento* sit de *calumnia* I. B. 296. **JURAMENTUM PARTIS** respondentis ARTICULO per nos credit qui operetur I. A. 106. Poena reculantis *Juramento calumniae* I. A. 297. Et istius *Juramento* effectus ibid.